

Ostrzeszów, dnia 16 września 2013 roku.

KOMUNIKAT PRASOWY

Dnia 12 września 2013 roku w Ministerstwie Sprawiedliwości w Warszawie odbyło się spotkanie przedstawicieli Konwentu Starostów Województwa Wielkopolskiego z Ministrem Sprawiedliwości Markiem Biernackim. Uczestniczyli w nim: Starosta Wolsztyński Ryszard Kurp; Wicestarosta Pleszewski Dorota Czaplicka, Wiceburmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów Paweł Uścińowicz oraz Lech Janicki Przewodniczący Konwentu Starostów Województwa Wielkopolskiego, Starosta Ostrzeszowski.

Tematem rozmowy był projekt prezydenckiej ustawy o zmianie ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. z 2013 r. poz. 427 i poz. 662) i zawarte w nim kryteria tworzenia i znoszenia sądów rejonowych.

Samorządowcy przedstawili swoje stanowisko, zgodnie, z którym kryterium dotyczące liczby mieszkańców, wskazane przez Pana Prezydenta w przedłożonym w Sejmie projekcie ustawy powinno być spójne z założeniami reformy samorządowej z 1998 roku zakładającej liczbę 50 tys. obywateli, jako warunek niezbędny do powołania powiatu. Twórcy reformy samorządowej – m.in. profesorowie Michał Kulesza oraz Jerzy Regulski uznali bowiem, iż kryterium to jest wystarczające dla prawidłowego funkcjonowania jednostki samorządowej szczebla powiatowego. Ponadto zaproponowali, aby ilość rozpatrywanych przez sąd spraw stanowiła kryterium alternatywne, które obejmowałoby również sprawy rozpatrywane przez Wydziały Ksiąg Wieczystych.

Minister Biernacki poinformował, iż aktualnie projekt jest przedmiotem konsultacji międzyresortowych i trwają prace nad zaopiniowaniem go przez Rząd, który w najbliższym czasie przedstawi swoje stanowisko. Istnieje duże prawdopodobieństwo, iż kryteria mogą zostać zmodyfikowane na korzyść samorządów.

Starosta Ostrzeszowski poruszył też kwestię dotyczącą planowanych likwidacji Wydziałów Zamiejscowych Sądów Rejonowych w miejscowościach, w których wcześniej funkcjonowały Sądy Rejonowe. Minister Sprawiedliwości zapewnił iż nie wyda żadnej pozytywnej opinii umożliwiającej likwidację dopóty, dopóki prace nad projektem ustawy o zmianie ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych nie zostaną zakończone.

Następnie samorządowcy udali się do Sejmu, gdzie spotkali się z Piotrem Zgorzelskim - Przewodniczącym Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, Janem Burem - Przewodniczącym Klubu Parlamentarnego PSL oraz Józefem Rackim – Posłem na Sejm RP.

Podczas rozmowy ustalono, iż stanowisko samorządowców w sprawie kryteriów tworzenia i znoszenia sądów rejonowych jest tożsame ze stanowiskiem Klubu PSL oraz innych organizacji zaangażowanych w obronę sądów. Wszyscy jednoznacznie uważają, iż kryterium ludnościowe powinno zostać obniżone, zaś w skład kryterium odnoszącego się do ilości rozpatrywanych spraw powinny zostać włączone sprawy wieczysto – księgowe, a wtedy liczba tych spraw mogłaby ulec podwyższeniu.

Korzystając z okazji Przewodniczący Konwentu Starostów – Lech Janicki osobiście zaprosił Pana Piotra Zgorzelskiego do udziału w Konferencji z okazji 15. rocznicy ustanowienia wspólnot powiatowych, która odbędzie się 30.09.2013 roku w ramach posiedzenia Konwentu Starostów Województwa Wielkopolskiego. Przewodniczący Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej potwierdził przybycie.